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Giriş 

 

Dünyada her 100-150 çocuktan biri otizmden ve otizm 

spektrum bozukluğu  (OSB)'ndan etkilenmekte, son 

yıllarda bu rakamın, her 65 çocuktan 1'inde olacak 

şekilde, hızla arttığından bahsedilmektedir (1). Sosyal 

ve davranış pato-psikolojisi ile seyreden otizmde, bu 

davranışların eğitim ile düzelebileceğinin ve 

hayvanlarla eğitimlerin mental bozuklukların 

tedavilerinde etkili olduğunun bilimsel çalışmalarla 

kanıtlanması ile son yıllarda otizmin hayvanlarla 

tedavisinin tüm dünyada çığ gibi büyümesine ve yaygın 

olarak kullanılmasına yol açmıştır (2-6). Nitekim otistik 

çocuklarda hayvanlarla yapılan tedavilerde; yalnızlık ve 

çevreden izolasyonun duygusu ile çocuklardaki stres 

gibi olumsuz duyguların azaldığı, buna karşılık yüksek 

kalp frekanslarının ve nabzın normale döndüğü, iletişim, 

bağ kurma ve sosyal işlevsel yeteneklerde oldukça 

önemli iyileşmeler sağlandığı bilimsel çalışmalarla 

kanıtlanmıştır (7-9).   

Esasında mental hastalıkların tedavisinde 

hayvanlardan faydalanılma olgusu 18. yüzyıla 

dayandığı, bu hayvanların şizofren (2, 6) ve Alzheimer 

(10) gibi hastalıklarda fiziksel psikolojik iyileşmenin 

yanında, sosyalizasyonu da arttırdığı saptanmıştır. 

Agresyon geliştirmiş, dikkat eksikliği bulunan 

hiperaktif çocuklar (11) ile OSB bulunan çocuklarda 

(12), hayvanlarla tedavilerin agresyonu ve patolojik 

davranış bozukluklarını önemli ölçüde azalttığı 

bildirilmiştir. OSB'li çocukların önlerine konulan eşya 
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Derleme 

Öz 

Hayvanlarla temasın çocuklardan yetişkinlere kadar her yaşta fizyolojik, psikolojik ve sosyal tepkilerin gelişmesine yol açtığı bilimsel olarak 

kanıtlanmıştır. Bunun sonucu olarak; sosyal ve davranış pato-psikolojisi ile seyreden otizmin tedavisinde de, hayvanlarla tedavi tüm dünyada 

çığ gibi büyümeye ve yaygın olarak kullanılmaya başlanmıştır. Bu amaçla günümüzde otizm ve benzeri bozuklukların tedavilerinde en 

yaygın kullanılan hayvanların başında at, yunus ve köpekler gelmektedir. Bu hayvanlarla tedavinin otistik çocuklarda toplumsal etkileşim 

ve iletişimi artırması, buna karşılık davranış problemleri, otistik aşırılık ve stresi azaltması hayvanların otizm ve mental hastalıkların 

tedavisinde daha yaygın ve etkili kullanılmasını teşvik edici niteliktedir. 

 

Anahtar Kelimeler: At, hayvan, otizim, pet,  tedavi, yunus 

The Role of Animals in Autism Therapy 

Abstract 

It has been scientifically proven that contact with animals leads to the development of physiological, psychological and social responses at 

all ages, from children to adults. As a result, Social and behavioral patho-psychology, the treatment with animals has grown all over the 

world and has started to be widely used. For this purpose, horses, dolphins and dogs are the most common animals used today in the treatment 

of autism and similar disorders. Treatment with these animals increases social interaction and communication in autistic children, while 

behavior problems, autistic excess and stress reduction are encouraging animals to use more widely and effectively in the treatment of autism 

and mental illnesses. 
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ve insan resimlerinden daha çok hayvan resimlerini 

seçmeleri oldukça ilginçtir (13, 14). 

Günümüzde otizm ve benzeri bozuklukların 

tedavilerinde en yaygın kullanılan hayvanların başında 

at, yunus ve köpekler gelmektedir (15-20). Bu 

hayvanlarla tedavinin otistik çocuklarda toplumsal 

etkileşim ve iletişimi artırmasının yanında, davranış 

problemleri, otistik aşırılık ve stresi azaltmadaki olumlu 

etkileri oldukça dikkat çekicidir (21-26). Çocukluk 

çağından yetişkin çağına kadar pek çok otistik bireyin 

tedavisinde kullanılan at binme terapisi özellikle son 40 

yılda oldukça fazla rağbet gören bir tedavi yöntemidir. 

Nitekim at bindirme otistik çocuklarda kontrol, dikkat, 

odaklanma, duyarlılık idaresi ve iletişim becerilerinin 

gelişmesinde oldukça önemli katkı sağlamaktadır (27-

32). Yapılan bir çalışmada otizmli çocuklar tedavi 

amaçlı at bindirilmiş, tedavi periyodu sonrasında 

çocukların sosyal etkileşimlerinde, hassasiyet 

ölçütlerinde oldukça önemli pozitif veriler elde 

edilmişken, otizmle birlikte seyreden davranış 

bozukluklarında ise önemli derecede düşüşler 

gözlenmiştir (33, 34). Bir diğer çalışma ise, günde bir 

saat olmak üzere 8 haftalık at binme terapisinin otistik 

çocuklarda kendine olan güveni, kendine olan saygıyı, 

empati ve pozitif düşünmeyi olumlu yönde geliştirdiğini 

ortaya koymuştur (35). On haftayı aşan at binme 

tedavileri sonucunda;  letarji (uyuşukluk), irrite olma, 

motor sinirlerle birlikte olan hiperaktivite gibi 

semptomlarda önemli iyileşmeler gözlenmiş, ayrıca 

baskılanmış dil becerilerinde de gözle görülür 

ilerlemeler sağlanmıştır (20). Otistik çocuklarda on iki 

haftayı aşan at binme terapileri sonucunda; tedavi alan 

grubun tedaviye katılmayan otisitik çocuklara göre 

sosyal motivasyon, hassasiyet, duyguların kontrolü ve 

dikkat açısından oldukça önemli pozitif farklılıklar 

geliştirdikleri saptanmıştır (19).  

Pet hayvanların da otizmin terapisinde önemli 

pozitif etkinliğinin olduğu bilimsel çalışmalarla ortaya 

konulmuştur (36-39). Pet terapilerinin otistik 

çocuklarının temel problemlerinden olan, başkalarıyla 

iletişimi yorumlama, davranışları tanımlama, niyet ve 

duygularını anlama (düşünsel teori eksikliği), empatik 

tepki oluşturma gibi bozukluklarının düzelmesinde 

olumlu yönde önemli etkilerinin olduğunu saptanmıştır 

(40-43). 

Nitekim petlerle temasları esnasında çocuklar 

farkında olmadan sosyalleşmeyi öğrenmektedirler ve bu 

durum çocuğun gelişimine oldukça önemli katkılar 

sağlamaktadır (44). Nitekim evlerinde pet besleyen 

gerek otistik ve gerekse diğer mental bozukluğu olan 

insanlarda, petlerin pozitif yönde sosyal ve davranışsal 

etkilere neden olduğu görülmüştür (31, 36, 38). Otistik 

çocuklarda pet terapisi almak için uygun yaşın 4-5 yaş 

sonrası olduğu (36),  bu terapilerin otistik çocuklarda 

önemli tedavi etkinliği bulunmasının yanında, 

çocuklarındaki olumlu gelişmelerin verdiği memnuniyet 

nedeniyle ailelerde de önemli olumlu etkiye neden 

olduğu bildirilmiştir (45). Yapılan başka bir çalışmada 

(46) ise, pet terapisi alan otistik çocuklarda gülme, 

pozitif fiziksel temas gibi pozitif davranış 

sergilemelerde sıklık ve süre açısından önemli derecede 

artış görülürken, yine sıklık ve süre açısından agresyon 

ve meydan okuma gibi negatif davranışlarda azalma 

saptandığı bildirilmiştir.  

Bu hayvanların dışında, pahalı ve uygulama 

zorluklarına rağmen, sadece yunusların kullanıldığı 

otistik tedavi merkezlerinin sayısı kısa süre içerisinde 

100'ü geçmiş olması, yunuslarla tedavinin başarısını 

ortaya koyması açısından önemli bir bulgudur  (12, 47, 

48).  

Sonuç olarak,  gün geçtikçe artan otizm ve OSB 

olgularının hayvanlarla tedavisi gittikçe yaygın 

kullanılacak ve yeni başarılara imza atılacaktır. 

Dolayısıyla, insan sağlığı açısından veteriner hekimliğin 

önemi de bir kez daha farklı bir şekilde yeniden 

keşfedilmiş olacaktır. 
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